para a consecução de finalidade de interesse público visando incentivar e fomentar o comércio 
local, por meio de transferência de recursos Financeiros entre a Administração Pública Municipal e 
a entidade. 

Art.2º - O valor a ser repassado à ACIFOZ será de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
os quais serão repassados em uma (01) parcela única, em conformidade com a conta da Dotação 
Orçamentária específica, que constará do Termo de Fomento. 

Art. 3º - O Termo de Fomento deverá atender as exigências contidas na Resolução n.º 
28/2011, conjuntamente com as alterações trazidas pela Resolução nº 46/2014, ambas do Tribunal